

RÁMCOVÁ DOHODA

uzatvorená podľa § 262 Obchodného zákonníka v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej v texte „rámcová dohoda“ alebo tiež „dohoda“)

Článok I Zmluvné strany

1. Kupujúci:

Obchodné meno: Mestská časť Bratislava-Vrakuňa
so sídlom: Širavská 7, 821 07 Bratislava
IČO: 00 603 295
DIČ: 2020840118
v zastúpení: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta
IBAN: SK30 0200 0000 0000 0442 4062
Kontaktná osoba: Andrea Máleková
Číslo tel.: 02/40 20 48 89
e-mail: andrea.malekova@vrakuna.sk
(ďalej len „kupujúci“)

a

2. Predávajúci:

Obchodné meno: PhDr. Gabriela Spišáková – Majster Papier
so sídlom: Wolkrova 5, 851 01 Bratislava
IČO: 33 768 897
DIČ: 1020216285
IČ DPH: SK1020216285
v zastúpení: PhDr. Gabriela Spišáková
zapísaný v: Živnostenskom Registri – Číslo živnostenského registra: 105-15260
IBAN: SK16 5600 0000 0096 4601 6002
Kontaktná osoba: Rita Kollárová
Číslo tel.: 0903 401 547
e – mail: info@majsterpapier.eu
e – mail pre objednávky: info@majsterpapier.eu
(ďalej len „predávajúci“)

Pre účely tejto rámcovej dohody sa predávajúci a kupujúci označujú tiež spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Článok II Úvodné ustanovenia

1. Túto dohodu uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok prieskumu trhu zákazky „malého rozsahu“ v súlade s § 1 ods. 15 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov s názvom „**Čistiace a hygienické prostriedky**“ pre potreby mestskej časti Bratislava-Vrakuňa v rozsahu a obsahu uvedenom v článku III tejto dohody (ďalej aj ako „predmet plnenia“). Dodanie predmetu plnenia sa predávajúci zaväzuje dodať v rozsahu a obsahu čiastkových objednávok počas platnosti tejto dohody, ktorá je uzatvorená na dobu určitú v súlade so znením článku IV ods. 1 tejto dohody.

2. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že sú spôsobilé túto dohodu uzatvoriť a plniť záväzky z nej vyplývajúce.

Článok III

Predmet plnenia

1. Predmetom plnenia tejto dohody je predaj, kúpa a dodanie vriec na odpad pre Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Vrakuňa v rozsahu a obsahu špecifikácie a cien uvedených v cenovej ponuke vypracovanej predávajúcim zo dňa 06.12.2023 (ďalej tiež ako „tovar“), ktorá tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1 tejto dohody a podľa ustanovení tejto dohody.
2. Na základe vyššie uvedeného sa predávajúci zaväzuje, že dodá kupujúcemu vyššie špecifikovaný tovar podľa ods.1 tohto článku dohody na základe čiastkových mailových objednávok vystavených kupujúcim podľa tejto dohody a kupujúci sa zaväzuje za takto riadne a včas dodaný tovar zaplatiť predávajúcemu maximálnu cenu uvedenú v článku IV. tejto dohody a to spôsobom a v lehotách dohodnutých v jednotlivých čiastkových objednávkach kupujúceho.
3. Predávajúci sa zaväzuje riadne a včas podľa tejto dohody dodať kupujúcemu tovar v celkovom predpokladanom množstve uvedenom v Prílohe č. 1 tejto dohody, v rozsahu a obsahu uvedenom v čiastkových objednávkach kupujúceho potvrdených predávajúcim. Predpokladané celkové množstvo tovaru je len orientačné a rozsah a množstvo tovaru bude stanovený na základe čiastkových objednávok kupujúceho a skutočne dodaného a prevzatého tovaru kupujúcim.

Článok IV

Miesto, čas a spôsob plnenia dohody

1. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania maximálnej ceny za predmet plnenia podľa ods. 1 článku V tejto dohody, podľa toho ktorá z uvedených skutočností nastane skôr.
2. Miestom dodania tovaru podľa tejto dohody je Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Vrakuňa, Šíravska 7, 821 07 Bratislava.
3. Požiadavky kupujúceho na dodávku tovaru v zmysle ods. 2. článku II tejto dohody sa budú vykonávať formou čiastkových e-mailových objednávok vystavených kupujúcim spravidla raz za 3 mesiace. Realizáciu objednávok v zmysle ods. 2. článku II tejto dohody predávajúci zabezpečí do 5 dní odo dňa obdržania takto vystavenej čiastkovej objednávky kupujúcim.
4. Dodávku tovaru podľa vystavených čiastkových objednávok kupujúceho, predávajúci kupujúcemu zrealizuje v termíne podľa dohody s kupujúcim. Dodávky tovaru budú realizované do miesta podľa ods. 2 tohto článku dohody len počas pracovných dní v čase od 8.00 hod. do 13.00 hod..

Článok V

Cena a spôsob platenia

1. Celková cena za riadne a včas dodaný tovar podľa tejto dohody uvedený v článku III tejto dohody je stanovená dohodou v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa zákon o cenách v maximálnej výške:
 - a) cena bez DPH: 4 900,53 Eur
 - b) DPH %: 980,11 Eur
 - c) **cena s DPH: 5 880,64 Eur**
2. Cena k fakturácii je stanovená ako cena jednotková v zmysle vzájomne odsúhlasenej cenovej ponuky predávajúceho zo dňa 06.12.2023, ktorá tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1

- tejto dohody a to na základe skutočne dodaného a kupujúcim prevzatého množstva tovaru podľa tejto dohody.
2. Cena podľa tohto článku dohody je pevná a nemenná a sú v nej zahrnuté všetky náklady spojené s predajom, kúpou, naložením, vyložením, dodaním a prevzatím tovaru v mieste uvedenom v ods. 2 článku IV tejto dohody.
 3. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu cenu podľa skutočne dodaného a kupujúcim prevzatého množstva riadne a včas dodaného tovaru v sumách dohodnutých v jednotlivých objednávkach a to na základe faktúr predávajúceho podložených čiastkovými objednávkami kupujúceho a dodacím listom podpísaným zo strany kupujúceho s tým, že lehota splatnosti každej faktúry za takéto čiastkové plnenie je 30 dní odo dňa prevzatia riadne dodaného tovaru a podpísania dodacieho listu kupujúcim.
 4. Právo na vystavenie čiastkovej faktúry vzniká predávajúcemu podpísaním dodacieho listu kupujúcim. Podpísaná faktúra kupujúcim je zároveň dodacím listom a dokladom o prevzatí tovaru kupujúcim.
 5. Každá faktúra musí obsahovať náležitosti platného daňového dokladu podľa platných právnych predpisov Slovenskej republiky a špecifikáciu fakturovanej ceny. Prílohou každej čiastkovej faktúry bude dodací list podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.
 6. Cena za tovar, ktorý nie sú súčasťou predmetu dohody podľa článku III a Prílohy č. 1 tejto dohody a môže sa jeho potreba vyskytnúť v priebehu platnosti a účinnosti tejto dohody, bude zmluvnými stranami dohodnutá písomne na základe cenovej ponuky predloženej predávajúcim a písomne schválenej kupujúcim podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
 7. Zmena dohodnutej ceny podľa tohto článku dohody možná len predchádzajúcou vzájomnou dohodou zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto dohode.

Článok VI

Záručná lehota a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci zodpovedá za to, že riadne a včas dodaný tovar podľa tejto dohody bude dodaný podľa podmienok tejto dohody, čiastkovej objednávky a to v súlade s požiadavkami kupujúceho podľa Prílohy č. 1 tejto dohody.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci sa stane vlastníkom riadne a včas dodaného a kupujúcim prevzatého tovaru uvedeného v článku III tejto dohody v rozsahu každej jednotlivej čiastkovej dodávky uskutočnenej na základe platnej a účinnej čiastkovej objednávky po podpísaní dodacích listov – faktúr zo strany kupujúceho v mieste dodania tovaru. Vlastnícke právo k tovaru, ktorý je predmetom tejto zmluvy prechádza na kupujúceho dodaním a prevzatím tovaru medzi predávajúcim a kupujúcim podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
3. Nebezpečenstvo škody na dodanom tovare podľa tejto dohody prechádza na kupujúceho okamihom podpísania dodacieho listu zo strany kupujúceho.
4. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v čase jeho odovzdania kupujúcemu. Za vady, ktoré sa prejavili po prevzatí tovaru kupujúcim, zodpovedá predávajúci iba vtedy, ak tieto vady vznikli porušením povinností predávajúceho vyplývajúce z tejto dohody.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci poskytne kupujúcemu na dodaný a kupujúcim prevzatý tovar podľa tejto dohody, v zmysle každej jednotlivej čiastkovej objednávky záručnú dobu v dĺžke 24 mesiacov, ktorá začína plynúť nasledujúci deň po podpísaní dodacieho listu kupujúcim. Záručná doba sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a začína plynúť odo dňa podpísania dodacieho listu kupujúcim.

6. Predávajúci sa zaväzuje, že prípadné vady tovaru odstráni na svoje náklady v individuálne dohodnutom termíne medzi predávajúcim a kupujúcim.
7. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady tovaru uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
8. Kupujúci môže uplatniť voči predávajúcemu nároky zo zodpovednosti za vady náhradou škody v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka Slovenskej republiky.
9. Predávajúci sa zaväzuje v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka SR, že dodaný tovar je bez väd, a že v dobe jeho prevzatia kupujúcim a po dobu trvania záručnej doby za akosť bude spôsobilý na použitie a bude spĺňať vlastnosti stanovené touto dohodou a príslušnými záväznými predpismi.

Článok VII

Zmluvná pokuta

1. Predávajúci má právo v prípade omeškania kupujúceho s úhradou čiastkovej faktúry vystavenej podľa tejto dohody v lehote jej splatnosti na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania predávajúceho s riadnym dodaním tovaru v požadovanom množstve a kvalite, v lehote stanovenej v čiastkovej objednávke podľa tejto dohody je predávajúci povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny riadne nedodaného tovaru dohodnutej v príslušnej čiastkovej objednávke kupujúceho a to za každý i začatý deň a každý prípad omeškania zvlášť.
3. V prípade omeškania predávajúceho s odstránením vady v dohodnutej lehote podľa odseku 6 článku VI tejto dohody, je predávajúci povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu v sume 20,00 Eur za každý i začatý deň omeškania a každý prípad omeškania zvlášť.

Článok VIII

Ukončenie dohody

1. Zmluvný vzťah založený touto dohodou je možné ukončiť pred uplynutím termínu dohodnutom v článku III ods. 1 tejto dohody iba po vzájomnej písomnej dohode obidvoch zmluvných strán.
2. Kupujúci môže ukončiť tento zmluvný vzťah formou písomnej výpovede s tým, že výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť nasledujúcim dňom po jej doručení predávajúcemu.

Článok IX

Záverečné ustanovenia

1. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že akékoľvek prípadné spory vyplývajúce z tejto dohody budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou. Ak sa nepodarí odstrániť spor dohodou, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená predložiť vec na rozhodnutie príslušnému súdu.
2. Zmeny a doplnenia tejto dohody je možné vykonať len písomnými očíslovanými dodatkami k tejto dohode podpísanými oboma oprávnenými zástupcami štatutárnych orgánov oboch zmluvných strán a v súlade s ustanovením § 18 č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že dohoda sa môže meniť v týchto prípadoch: zúženia alebo rozšírenie predmetu plnenia, zmena ceny za predmet plnenia, zmena predávajúceho.
4. Predmet plnenia sa môže počas trvania dohody rozšíriť alebo zúžiť, ak je to pre kupujúceho najmä finančne výhodnejšie.
5. Zmena predávajúceho je prípustná z týchto dôvodov:
 - straty spôsobilosti na dodanie predmetu plnenia počas trvania zmluvného vzťahu,
 - ak je predávajúci v kríze,

- ak predávajúci splynul, zlúčil sa alebo sa rozdelil alebo
 - ak predávajúci previedol svoj obchodný podiel.
6. Vzťahy zmluvných strán touto dohodou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
 7. V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla, alebo čísla účtu v peňažných ústavoch, mien zodpovedných osôb je každá zo zmluvných strán povinná oznámiť túto skutočnosť bezodkladne druhej zmluvnej strane v opačnom prípade sa má za to, že podľa pôvodných údajov bolo plnené správne.
 8. V prípadoch, keď podľa ustanovení tejto dohody vzniká zmluvnej strane povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu, je poškodená zmluvná strana zároveň oprávnená požadovať náhradu škody spôsobenú porušením povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, ktorá prevyšuje výšku dohodnutej zmluvnej pokuty.
 7. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami štatutárnych orgánov oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
 8. Táto dohoda je vypracovaná v štyroch identických vyhotoveniach, z toho dve vyhotovenia pre kupujúceho a dve vyhotovenia pre predávajúceho.
 9. Zmluvné strany prehlasujú, že sú si vedomé existencie práv a povinností vyplývajúcich z ustanovenia § 47a a následne Občianskeho zákonníka v platnom znení a §5 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a znení neskorších predpisov.
 10. Zmluvné strany si túto dohodu pozorne prečítali a prehlasujú, že jej text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejmý a určitý, a že táto dohoda je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola uzavretá pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
 11. Neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody je:
Príloha č. 1 – Cenová ponuka zo dňa 06.12.2023

Za kupujúceho:

V Bratislave

19. 12. 2023

JUDr. Ing. Martin Kuruc
starosta

Za predávajúceho:

V Bratislave, dňa:

19. 12. 2023

PhDr. Gabriela Spišáková
konateľka

Cenová ponuka - Čistiace a hygienické prostriedky

Dodávateľ:

Obchodná

Adresa síce

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Kontaktné

údaje:

PhDr. Gabriela Spišáková

Wolkrova 5, Bratislava

33768897

1020216285

SK1020216285

Ing. Petra Spišáková, konateľka

Zoznam položiek

P.č.	Popis položky/ podpoložky	MJ	Počet MJ (predpoklad)	Cena za MJ bez DPH	DPH 20%*	Cena za MJ s DPH	Cena za množstvo MJ bez DPH	DPH 20%*	Cena za množstvo MJ s DPH
1	Kôš na odpad, mriežkový, plastový, bez vrchu	ks	10	2,06 €	0,41 €	2,47 €	20,60 €	4,12 €	24,72 €
2	Utiery kuchynské (2 kotúče v bal.)	bal.	30	0,80 €	0,16 €	0,96 €	24,00 €	4,80 €	28,80 €
3	Metla priemyselná na vonkajšie použitie s dlhými odolnými štetinami a kvalitnou kovovou tyčou dĺžky 120 cm	ks	7	4,59 €	0,92 €	5,51 €	32,13 €	6,43 €	38,56 €
4	Zmeták 30 cm s vymeniteľnou tyčou, interiérový	ks	8	1,15 €	0,23 €	1,38 €	9,20 €	1,84 €	11,04 €
5	Náhradná tyč na zmeták	ks	8	0,75 €	0,15 €	0,90 €	6,00 €	1,20 €	7,20 €
6	Lopatka s metličkou	ks	5	1,15 €	0,23 €	1,38 €	5,75 €	1,15 €	6,90 €
7	Mydlo tuhé 100g	ks	100	0,31 €	0,06 €	0,37 €	31,00 €	6,20 €	37,20 €
8	Tekuté mydlo s pumpičkou, 500 ml	ks	40	0,85 €	0,17 €	1,02 €	34,00 €	6,80 €	40,80 €
9	Náplň do tekutého mydla, 5 litrov	ks	45	2,95 €	0,59 €	3,54 €	132,75 €	26,55 €	159,30 €
10	Spray na nábytok proti prachu PRONTO, 400 ml, dokonale odstraňuje prach, šmúhy a otlaky. Obsahuje antistatické zložky, ktoré zabraňujú opätovnému usadzovaniu prachu. Jemne čistí a odstraňuje prach z dreva a vytvára lesk bez šmúh. Gold wax 400ml sprej	ks	10	1,60 €	0,32 €	1,92 €	16,00 €	3,20 €	19,20 €
11	Čistič sifónov Sifo 500 g. Čistí sifón, odtok umývadla, výlevku, odtok vane. Rozpúšťa kuchynský odpad, mastnú usadeninu a vlasy zachytené v sifóne. Pôsobí taktiež preventívne proti tvorbe nových usadenín. Hydroxid sodný 500g	ks	25	1,68 €	0,34 €	2,02 €	42,00 €	8,40 €	50,40 €

[illegible]

35	Handra tkaná, vaflová, 60 x 80 cm	ks	30	1,28 €	0,26 €	1,54 €	38,40 €	7,68 €	4
36	Handra viskózna Bodentuch, savá, farebný mix, 60x60 cm	ks	50	0,65 €	0,13 €	0,78 €	32,50 €	6,50 €	39,00 €
37	Servítky (100 ks - 33x33 cm)	ks	290	0,55 €	0,11 €	0,66 €	159,50 €	31,90 €	191,40 €
38	Špongia na riad profilovaná - veľká (10 ks v bal.)	bal.	45	0,80 €	0,16 €	0,96 €	36,00 €	7,20 €	43,20 €
39	SAVO originál, 1 liter, koncentrovaný univerzálny dezinfekčný prípravok s umývacími účinkami, vhodný na jednofázovú dezinfekciu a umývanie všetkých umývateľných plôch a predmetov v zdravotníctve a v oblasti komunálnej hygieny. Dezinfikuje a bieli bielizeň. Dezi Prim 1L	ks	50	0,99 €	0,20 €	1,19 €	49,50 €	9,90 €	59,40 €
40	Savo proti plesniam, 500 ml, vysoko účinný dezinfekčný prípravok na odstránenie plesní, rias a kvasiniek. Použitie vhodné na drevo, omietky a maľby stien interiéru i exteriéru. Prípravok má okamžitý účinok. Fungicídna a dezinfekčná účinnosť. Účinkuje proti vegetatívny formám plesní, kvasiniek, rias, má dezinfekčný účinok. Je dodávaný v mechanickom rozprašovači, ktorí zabezpečuje ľahkú manipuláciu a uľahčuje likvidáciu plesní i na zle dostupné miesta. Krystal Sanan proti plesni 1L	ks	10	2,89 €	0,58 €	3,47 €	28,90 €	5,78 €	34,68 €
41	Tekutý dezinfekčný prípravok v spreji SANYTOL 500 ml, MR koncentrat je vhodný na dezinfekciu malých plôch , predmetov a povrchov. Je účinný na vírusy , mykobaktérie , kvasinky a plesne . Sanitiz 500ml	ks	50	1,95 €	0,39 €	2,34 €	97,50 €	19,50 €	117,00 €
42	Osviežovač vzduchu do WC v spreji, 300 ml, rôzne vône	ks	70	0,95 €	0,19 €	1,14 €	66,50 €	13,30 €	79,80 €
43	Drôtenka nerezová okrúhla	ks	30	0,20 €	0,04 €	0,24 €	6,00 €	1,20 €	7,20 €
44	Šampón žihľavový 500 ml	ks	100	0,89 €	0,18 €	1,07 €	89,00 €	17,80 €	106,80 €
45	Papierové utierky kotúčové MAXI, 500 útržkov - dvojvrstvové, biele - utierky musia byť perforované (do zásobníka bez orezávača) - rozmer útržku: 20x20 cm	kotúč	700	1,40 €	0,28 €	1,68 €	980,00 €	196,00 €	1 176,00 €
46	Zásobníky na papierové utierky kotúčové MAXI	ks	10	14,78 €	2,96 €	17,74 €	147,80 €	29,56 €	177,36 €
Celková cena za celý predmet zákazky								4 900,53	5 880,64 €

*Uchádzač je platiteľom DPH.

V Bratislave 6.12.2023

konateľka